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III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
1725 Resolución de 31 de enero de 2014, de la Secretaría de Estado de 

Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información, por la que se 
publican las ayudas concedidas el 4 de diciembre de 2013 a los participantes 
españoles en la convocatoria ARTEMIS-JU Call 2012 de la Empresa Común 
ARTEMIS.

Una vez resuelta la convocatoria ARTEMIS-JU Call 2012, en lo que concierne a los 
participantes nacionales en la misma, por parte de la Secretaría de Estado de 
Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información, como Agencia Nacional de 
Financiación del Programa ARTEMIS, el día 4 de diciembre de 2013, procede dar 
publicidad a las ayudas nacionales concedidas con cargo al presupuesto de gastos de 
esta convocatoria, cuyo importe asciende a 7.883.372,54 euros, en cumplimiento del 
artículo 30 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

En consecuencia, el Secretario de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad 
de la Información resuelve:

Artículo único.

Dar publicidad a las ayudas concedidas por la Secretaría de Estado de 
Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información en la resolución de la 
convocatoria ARTEMIS-JU Call 2012 del Programa Conjunto ARTEMIS. Estas ayudas 
figuran en anexo a esta resolución, con indicación del número de proyecto, NIF del 
beneficiario, su razón social, título del proyecto e importe de la ayuda concedida en cada 
caso.

Las ayudas en forma de subvención se han financiado con cargo a la aplicación 
presupuestaria 20.12.467G.770.

Además, la participación de las entidades españolas está cofinanciada por la Unión 
Europea en un 16,7 % de los costes elegibles. El importe que corresponde a cada 
beneficiario será desembolsado directamente por la Empresa Común ARTEMIS.

Madrid, 31 de enero de 2014.–El Secretario de Estado de Telecomunicaciones y para 
la Sociedad de la Información, Víctor Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
17

25



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 15446

U
ni

da
d:

 E
ur

o
Ex

pe
di

en
te

N
IF

Ra
zó

n 
So

ci
al

Tí
tu

lo
 d

el
 P

ro
ye

ct
o

Su
bv

en
ci

ón
 N

ac
io

na
l

A
78

98
96

70
TH

A
LE

S 
A

LE
N

IA
 S

PA
CE

 E
SP

A
Ñ

A
, S

.A
.

23
1,

65
5.

82
A

78
89

50
26

RG
B 

M
ED

IC
A

L 
D

EV
IC

ES
,S

A
35

8,
81

8.
44

A
79

19
73

56
G

M
V 

A
ER

O
SP

A
CE

 A
N

D
 D

EF
EN

CE
, S

.A
.

47
,5

87
.4

5
B3

19
54

50
6

O
RB

IT
A

L 
SI

ST
EM

A
S 

A
ER

O
ES

PA
CI

A
LE

S,
 S

.L
.

14
7,

03
0.

77
B8

39
77

79
3

CE
N

TR
O

 D
E 

IN
N

O
VA

CI
O

N
 Y

 S
O

LU
CI

O
N

ES
 

EM
PR

ES
A

RI
A

LE
S 

Y 
TE

CN
O

LO
G

IC
A

S 
, S

.L
.U

13
6,

10
4.

45

G
48

97
57

67
FU

N
D

A
CI

O
N

 T
EC

N
A

LI
A

 R
ES

EA
RC

H
 &

 IN
N

O
VA

TI
O

N
18

7,
50

2.
56

G
96

27
87

34
IN

ST
IT

U
TO

 T
EC

N
O

LÓ
G

IC
O

 D
E 

IN
FO

RM
Á

TI
CA

42
4,

42
1.

48
Q

28
18

02
9G

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 C
A

RL
O

S 
III

 D
E 

M
A

D
RI

D
24

6,
20

2.
31

1,
77

9,
32

3.
28

B8
23

70
32

1
H

I-I
BE

RI
A

 IN
G

EN
IE

RI
A

 Y
 P

RO
YE

CT
O

S,
 S

.L
.

17
5,

98
6.

85
A

41
69

42
66

IN
ST

A
LA

CI
O

N
ES

 IN
A

BE
N

SA
, S

.A
.

18
2,

29
0.

34
A

59
87

17
56

IN
FO

RM
A

TI
O

N
 &

 IM
A

G
E 

M
A

N
A

G
EM

EN
T 

SY
ST

EM
S,

 S
. A

.
85

,7
34

.0
0

A
81

63
81

08
A

CC
IO

N
A

 IN
FR

A
ES

TR
U

CT
U

RA
S,

 S
.A

10
3,

91
5.

90
G

48
97

57
67

FU
N

D
A

CI
O

N
 T

EC
N

A
LI

A
 R

ES
EA

RC
H

 &
 IN

N
O

VA
TI

O
N

11
9,

84
6.

57
Q

28
18

01
5F

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 P
O

LI
TE

CN
IC

A
 D

E 
M

A
D

RI
D

18
0,

38
6.

15
Q

67
50

00
2E

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
D

E 
G

IR
O

N
A

64
,9

50
.6

8
91

3,
11

0.
49

A
81

63
81

08
A

CC
IO

N
A

 IN
FR

A
ES

TR
U

CT
U

RA
S,

 S
.A

78
4,

91
2.

10
A

20
00

16
81

FO
M

EN
TO

 D
E 

SA
N

 S
EB

A
ST

IÁ
N

, S
.A

.
66

,4
71

.8
7

A
28

59
90

33
IN

D
RA

 S
IS

TE
M

A
S,

 S
.A

.
66

6,
30

3.
61

A
79

42
91

71
IN

TE
G

RA
SY

S 
S.

A
.

76
,5

90
.0

0
B8

40
65

82
0

IN
D

RA
 S

O
FT

W
A

RE
 L

A
BS

, S
.L

.U
12

7,
64

1.
10

F2
00

25
31

8
O

RO
N

A
 S

.C
O

O
P.

40
1,

23
5.

19
F2

00
27

97
5

FA
G

O
R 

EL
EC

TR
O

N
IC

A
, S

.C
O

O
P.

29
2,

51
7.

98
F2

00
45

24
1

M
O

N
D

RA
G

O
N

 G
O

I E
SK

O
LA

 P
O

LI
TE

KN
IK

O
A

, J
os

é 
M

ar
ia

 
A

ri
zm

en
di

ar
ri

et
a 

S.
CO

O
P.

18
0,

51
4.

60
F2

00
79

82
8

IK
ER

LA
N

, S
. C

O
O

P.
15

0,
77

3.
00

F7
50

10
46

2
U

LM
A

 E
M

BE
D

D
ED

 S
O

LU
TI

O
N

S,
 S

.C
O

O
P

95
,5

14
.4

0

A
RR

O
W

H
EA

D
Pr

od
uc

tio
n 

an
d 

En
er

gy
 S

ys
te

m
 A

ut
om

at
io

n
In

te
lli

ge
nt

-B
ui

lt 
en

vi
ro

nm
en

t a
nd

 u
rb

an
in

fr
as

tr
uc

tu
re

 fo
r 

su
st

ai
na

bl
e 

an
d 

fr
ie

nd
ly

 c
iti

es

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-1

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-2

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-3

A
N

EX
O

CO
N

V
O

CA
TO

RI
A

 A
RT

EM
IS

-J
U

 C
al

l 2
01

2 
D

E 
LA

 E
M

PR
ES

A
 C

O
M

Ú
N

 A
RT

EM
IS

: A
YU

D
A

S 
CO

N
CE

D
ID

A
S

CR
YS

TA
L

CR
iti

ca
l s

YS
Te

m
 e

ng
in

ee
ri

ng
 A

cc
eL

er
at

io
n 

A
CC

U
S 

A
da

pt
iv

e 
Co

op
er

at
iv

e 
Co

nt
ro

l i
n 

U
rb

an
 S

ys
te

m
s

G
20

54
57

29
FU

N
D

A
CI

Ó
N

 T
EK

N
IK

ER
21

4,
66

7.
67

G
48

97
57

67
FU

N
D

A
CI

O
N

 T
EC

N
A

LI
A

 R
ES

EA
RC

H
 &

 IN
N

O
VA

TI
O

N
26

2,
35

4.
37

3,
31

9,
49

5.
89

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
17

25



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2014 Sec. III.   Pág. 15447

Ex
pe

di
en

te
N

IF
Ra

zó
n 

So
ci

al
Tí

tu
lo

 d
el

 P
ro

ye
ct

o
Su

bv
en

ci
ón

 N
ac

io
na

l
A

28
24

07
52

A
TO

S 
SP

A
IN

, S
.A

.
30

6,
72

3.
43

A
79

42
91

71
IN

TE
G

RA
SY

S 
S.

A
.

14
3,

41
1.

63
G

48
97

57
67

FU
N

D
A

CI
O

N
 T

EC
N

A
LI

A
 R

ES
EA

RC
H

 &
 IN

N
O

VA
TI

O
N

15
0,

94
6.

02
60

1,
08

1.
08

A
28

24
07

52
A

TO
S 

SP
A

IN
, S

.A
.

90
,5

58
.8

4
A

41
69

42
66

IN
ST

A
LA

CI
O

N
ES

 IN
A

BE
N

SA
, S

.A
.

45
,8

66
.5

0
A

78
89

50
26

RG
B 

M
ED

IC
A

L 
D

EV
IC

ES
, S

.A
.

37
,0

09
.7

2
B6

33
79

93
7

LA
 F

A
CT

O
RI

A
 D

'IM
A

TG
ES

, S
ER

VE
IS

 G
RÀ

FI
CS

,S
.L

.
35

,5
67

.9
0

B8
19

83
72

8
A

RI
A

D
N

A
 S

ER
VI

CI
O

S 
IN

FO
RM

Á
TI

CO
S,

 S
.L

.
33

,2
53

.3
0

G
48

97
57

67
FU

N
D

A
CI

O
N

 T
EC

N
A

LI
A

 R
ES

EA
RC

H
 &

 IN
N

O
VA

TI
O

N
58

,3
13

.0
9

G
96

36
15

55
IN

ST
IT

U
TO

 D
E 

BI
O

M
EC

A
N

IC
A

 D
E 

VA
LE

N
CI

A
44

,4
13

.7
1

Q
58

50
00

6G
CE

N
TR

E 
IN

TE
RN

A
CI

O
N

A
L 

D
E 

M
ÈT

O
D

ES
 N

U
M

ÈR
IC

S 
EN

 
EN

G
IN

YE
RI

A
 (C

IM
N

E)
28

,2
00

.1
5

37
3,

18
3.

21

A
59

87
17

56
IN

FO
RM

A
TI

O
N

 &
 IM

A
G

E 
M

A
N

A
G

EM
EN

T 
SY

ST
EM

S,
 S

. A
.

15
9,

44
0.

13
B3

97
24

98
4

Te
de

sy
s 

G
lo

ba
l, 

S.
L

11
4,

31
7.

20
B6

15
26

64
6

IQ
U

A
D

RA
T 

IN
FO

RM
Á

TI
CA

, S
.L

.
95

,2
60

.0
0

B6
17

74
15

4
CO

N
CA

TE
L,

 S
.L

.
80

,9
21

.1
3

G
48

97
57

67
FU

N
D

A
CI

O
N

 T
EC

N
A

LI
A

 R
ES

EA
RC

H
 &

 IN
N

O
VA

TI
O

N
10

2,
68

2.
40

G
62

61
65

86
CE

N
TR

E 
TE

CN
O

LO
G

IC
 D

E 
TE

LE
CO

M
U

N
IC

A
CI

O
N

S 
D

E 
CA

TA
LU

N
YA

11
6,

88
3.

00
Q

39
18

00
1C

U
N

IV
ER

SI
D

A
D

 D
E 

CA
N

TA
BR

IA
22

7,
67

4.
73

89
7,

17
8.

59

To
ta

l C
ré

di
to

 P
re

su
pu

es
ta

ri
o:

 2
0.

12
.4

67
G

.7
70

: 
7,

88
3,

37
2.

54
To

ta
l A

yu
da

 N
ac

io
na

l C
on

ce
di

da
:  

7,
88

3,
37

2.
54

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-6

H
O

LI
D

ES
H

ol
is

tic
 H

um
an

 F
ac

to
rs

 a
nd

 S
ys

te
m

 D
es

ig
n 

of
 

A
da

pt
iv

e 
Co

op
er

at
iv

e 
H

um
an

-M
ac

hi
ne

 S
ys

te
m

s

W
IT

H
-M

E
Th

e 
Eu

ro
pe

an
 P

la
tf

or
m

 to
 P

ro
m

ot
e 

H
ea

lth
y 

Li
fe

st
yl

e 
an

d 
im

pr
ov

e 
ca

re
 th

ro
ug

h 
a 

Pe
rs

on
al

 P
er

su
as

iv
e 

A
ss

is
ta

nt

CO
PC

A
M

S 
Pl

at
af

or
m

as
 d

e 
co

m
pu

ta
ci

ón
 p

ar
a 

si
st

em
as

 
em

be
bi

do
s:

 S
is

te
m

as
 e

m
be

bi
do

s 
en

 e
nt

or
no

s 
in

te
lig

en
te

s 
(C

om
pu

tin
g 

Pl
at

fo
rm

s 
fo

r 
em

be
dd

ed
 

sy
st

em
s.

 E
m

be
dd

ed
 s

ys
te

m
s 

in
 S

m
ar

t E
nv

ir
on

m
en

ts
)

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-4

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

To
ta

l P
ro

ye
ct

o:

A
RT

-0
10

00
0-

20
13

-5

U
ni

da
d:

 E
ur

o

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
17

25

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-02-14T20:52:10+0100




